

**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DOS QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04-
A**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 08/2024

No dia 06 de Maio de 2024, no(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.023.120/0001-81, com sede à nº CEP - São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **Ângelo Antônio Peres**, portador do CPF nº **93530579149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DK INFORMATICA LTDA CNPJ: 48.373.392/0001-60

Representante: DIOGO DREHMER RESENDE

Telefone: (65) 3359-1766

Email: imperioendas13@gmail.com

Endereço: R JOAO-DE-BARRO, 77 - RECANTO DOS PASSAROS, Cuiabá - MT - 78075-290

Item: 7 Quantidade: 4,00 Unidade: UND Marca: PLAXMETAL Modelo: SPEED Preço Unitário: R\$ 1.200,00 Valor Total: R\$4.800,00

Descrição: SOFÁ TIPO CONECTADO, COM PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO, COM SAPATAS INJETADAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, COR AÇO ESCOVADO. ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA EXPANDIDA DE ALTA RESISTÊNCIA. REVESTIMENTO EM POLITEX, COR CAFÉ COM LEITE. CONFORME PROJETO.

Total: R\$ 4.800,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **06/05/2025**, a contar do dia **06/05/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**Ângelo Antônio Peres
PRESIDENTE**

Assinado de forma digital por:

**Ângelo Antônio Peres
93530579149**

Dados: 06/05/2024 18:03:39

**DK INFORMATICA LTDA
48.373.392/0001-60**

Assinado de forma digital por:

**DIOGO DREHMER RESENDE
02388586186**

Dados: 06/05/2024 17:53:08

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04- B

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 08/2024

No dia 06 de Maio de 2024, no(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.023.120/0001-81, com sede à nº CEP - São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **Ângelo Antônio Peres**, portador do CPF nº **93530579149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: I C S PLENARIO COMERCIO E SERVICO LTDA CNPJ: 34.565.467/0001-09

Representante: Izabel Christine Silva Escarião Feitosa

Telefone: (62) 9278-6298

Email: e.construfaz@gmail.com

Endereço: R DO PRINCIPE REGENTE, 000 - JARDIM IMPERIAL, Aparecida de Goiânia - GO - 74914-645

Item: 1	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: ics	Modelo: a1	Preço Unitário: R\$ 1.799,00	Valor Total: R\$17.990,00
----------------	--------------------------	---------------------	-------------------	-------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CADEIRA TIPO PRESIDENTE GIRATÓRIA, COM ASSENTO FEITO EM ESPUMA DE DUAS DENSIDADES, ESPALDAR COM 750 MM E FEITO COM ESPUMAS DE DUAS DENSIDADES. BRAÇOS TIPO 4D EM PU SOFT TOUCH. ASSENTO COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE E ALTURA À GÁS. MECANISMO DE REGULAGEM DE TENSÃO POR MANÍPULO FRONTAL, COM 3 ESTÁGIOS. MATERIAL DE BASE METÁLICO OU ALUMÍNIO COM COR CROMADA, RODAS DE 65 MM EM PU. REVESTIMENTO EM PRODUTO ESPALMADO A BASE DE CLORETO DE POLIVINÍLA COM ACABAMENTO POLIURETANO (PU) NA COR PRETA. CONFORME PROJETO.

Item: 2	Quantidade: 13,00	Unidade: UND	Marca: ics	Modelo: a2	Preço Unitário: R\$ 1.699,00	Valor Total: R\$22.087,00
----------------	--------------------------	---------------------	-------------------	-------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CADEIRA TIPO PRESIDENTE GIRATÓRIA, COM ASSENTO FEITO EM ESPUMA MULTIDENSIDADE, ESPALDAR COM 705 MM E FEITO COM ESPUMAS MULTIDENSIDADE. BRAÇOS FIXO CROMADO COM ACABAMENTO EM PP. ASSENTO COM REGULAGEM DE ALTURA À GÁS. MECANISMO DE REGULAGEM DE TENSÃO POR MANÍPULO FRONTAL. MATERIAL DE BASE METÁLICO OU ALUMÍNIO COM COR CROMADA, RODAS DE 65 MM EM PU. REVESTIMENTO EM PRODUTO ESPALMADO A BASE DE CLORETO DE POLIVINÍLA COM ACABAMENTO POLIURETANO (PU) NA COR PRETA. CONFORME PROJETO.

Item: 3	Quantidade: 12,00	Unidade: UND	Marca: ics	Modelo: a3	Preço Unitário: R\$ 919,00	Valor Total: R\$11.028,00
----------------	--------------------------	---------------------	-------------------	-------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CADEIRA TIPO PRESIDENTE GIRATÓRIA, COM ASSENTO FEITO EM ESPUMA DE ALTA PERFORMANCE, ENCOSTO COM 605 MM E FEITO COM ESPUMA DE ALTA PERFORMANCE. BRAÇOS REGULÁVEIS 3D EM PU. ASSENTO COM REGULAGEM DE ALTURA À GÁS. MECANISMO DE REGULAGEM DE TENSÃO POR MANÍPULO FRONTAL. MATERIAL DE BASE METÁLICO OU ALUMÍNIO COM COR CROMADA, RODAS DE 65 MM EM PU. REVESTIMENTO EM PRODUTO ESPALMADO A BASE DE CLORETO DE POLIVINÍLA COM ACABAMENTO POLIURETANO (PU) NA COR PRETA. CONFORME PROJETO.

Item: 4	Quantidade: 11,00	Unidade: UND	Marca: ics	Modelo: a4	Preço Unitário: R\$ 999,00	Valor Total: R\$10.989,00
----------------	--------------------------	---------------------	-------------------	-------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CADEIRA TIPO DIRETOR, COM ASSENTO FEITO EM ESPUMA DE ALTA PERFORMANCE, ENCOSTO COM 445 MM E FEITO COM ESPUMA DE ALTA PERFORMANCE. BRAÇOS E ESTRUTURA FIXA, COM ACABAMENTO CROMADO E APOIO PARA BRAÇO EM PU. REVESTIMENTO EM PRODUTO ESPALMADO A BASE DE CLORETO DE POLIVINÍLA COM ACABAMENTO POLIURETANO (PU) NA COR PRETA. CONFORME PROJETO.

Total: R\$ 62.094,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **06/05/2025**, a contar do dia **06/05/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DOS QUATRO MARCOS/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04-
C

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 08/2024

No dia 06 de Maio de 2024, no(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT, inscrito(a) no CNPJ 15.023.120/0001-81, com sede à n° CEP - São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **Ângelo Antônio Peres**, portador do CPF n° 93530579149, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **MAISON VIE INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LTDA** CNPJ: 11.021.851/0001-37

Representante: **PRISCILA CONSANI DAS MERCES**

Telefone: (65) 3028-4200

Email: gerais.mep@gmail.com

Endereço: RUA DIEGO BOTELHO, 16 - PARQUE PAIAGUAS, Cuiabá - MT - 78148-567

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
5	5,00	UND	PRÓPRIA	Estofado Milão de 1 Lugar	1.199,90	R\$5.999,50

Descrição: SOFÁ DE UM LUGAR, COM BASE FIXA DE 4 PÉS EM MATERIAL METÁLICO OU ALUMÍNIO COM ACABAMENTO CROMADO. MATERIAL INTERNO COM ESPUMAS DE ALTA PERFORMANCE. REVESTIMENTO EXTERNO EM PRODUTO ESPALMADO A BASE DE CLORETO DE POLIVINÍLA COM ACABAMENTO POLIURETANO (PU) NA COR FENDI. CONFORME PROJETO.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
6	5,00	UND	PRÓPRIA	Estofado Milão de 2 Lugares	1.746,50	R\$8.732,50

Descrição: SOFÁ DE DOIS LUGARES, COM BASE FIXA DE 4 PÉS EM MATERIAL METÁLICO OU ALUMÍNIO COM ACABAMENTO CROMADO. MATERIAL INTERNO COM ESPUMAS DE ALTA PERFORMANCE. REVESTIMENTO EXTERNO EM PRODUTO ESPALMADO A BASE DE CLORETO DE POLIVINÍLA COM ACABAMENTO POLIURETANO (PU) NA COR FENDI. CONFORME PROJETO.

Total: R\$ 14.732,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **06/05/2025**, a contar do dia **06/05/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ângelo Antônio Peres
PRESIDENTE

PRISCILA
CONSANI DAS
MERCES
OLIVEIRA:0750828
6928

Assinado de forma
digital por PRISCILA
CONSANI DAS MERCES
OLIVEIRA:07508286928
Data: 2024.05.07
13:04:35 -04'00'

MAISON VIE INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LTDA
11.021.851/0001-37



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DOS QUATRO MARCOS/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04-
D

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 08/2024

No dia 06 de Maio de 2024, no(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT, inscrito(a) no CNPJ 15.023.120/0001-81, com sede à nº CEP - São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **Ângelo Antônio Peres**, portador do CPF nº **93530579149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 86.729.324/0002-61

Representante: GILMAR FRANCISCO MILAN

Telefone: (65) 3317-2100

Email: adm@milanflex.com.br

Endereço: AVENIDA V, 901 - DISTRITO INDUSTRIAL, Cuiabá - MT - 78098-480

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: MARCA	Modelo: MARCA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
8	112,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	912,50	R\$102.200,00

Descrição: POLTRONA TIPO FIXA COLETIVA, BRAÇOS INTERCALADOS, ESTRUTURADA COM CHAPAS DE AÇO. FIXAÇÃO DE ENCOSTO COM CHAPAS DE AÇO SOLDADAS A ESTRUTURA E PARAFUSADAS NA BASE DO ENCOSTO. ASSENTO FIXADO A ESTRUTURA POR MEIO DE CHAPAS DE AÇO SOLDADAS E PARAFUSADAS NA BASE DO ASSENTO. ESTOFADOS EM ESPUMA DE ALTO DESEMPENHO, COM DENSIDADE MÍNIMA DE 33 KG/M³. DIMENSÕES DE ENCOSTO DE 460 MM DE LARGURA E 495 MM DE ALTURA, ASSENTO DE 485 MM DE LARGURA E 475 MM DE PROFUNDIDADE. LARGURA TORAL COM ASSENTOS DE 630 MM E PROFUNDIDADE TOTAL DE 630 MM. REVESTIMENTO EXTERNO EM PRODUTO ESPALMADO A BASE DE CLORETO DE POLI VINÍLA COM ACABAMENTO POLIURETANO (PU) NA COR PRETA. CONFORME PROJETO.

Total: R\$ 102.200,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 06/05/2025, a contar do dia 06/05/2024.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ângelo Antônio Peres
PRESIDENTE

Assinado de forma digital por:

Ângelo Antônio Peres
93530579149

Dados: 06/05/2024 18:02:56

MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
86.729.324/0002-61

Assinado de forma digital por:

GILMAR FRANCISCO MILAN
34484817187

Dados: 06/05/2024 17:41:28

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU/MT
PORTARIA N° 49/2024**

PORTARIA N° 49/2024 São José do Xingu – MT, 06 de Maio de 2024

**DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO N° 03/2024
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU-MT.**

O Presidente da Câmara Municipal de São José do Xingu, Estado de Mato Grosso, Senhor Valdomiro Lima Luz, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Legislação em vigor baixa a seguinte Portaria:

Art. 1º- Fica através desta nomeada Sr^a **Luziane Pereira da Silva** como fiscal do contrato n° 03/2024 da Câmara Municipal de São José do Xingu-MT.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, EM 06 DE MAIO DE 2.024

VALDOMIRO LIMA LUZ**PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL****DE SÃO JOSE DO XINGU -MT**

REGISTRE-SE E PÚBLIQUE-SE

**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU/MT
PORTARIA N° 48/2024**

PORTARIA N° 48/2024 São José do Xingu – MT, 06 de Maio de 2024

**DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO N° 02/2024
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU-MT.**

O Presidente da Câmara Municipal de São José do Xingu, Estado de Mato Grosso, Senhor Valdomiro Lima Luz, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Legislação em vigor baixa a seguinte Portaria:

Art. 1º- Fica através desta nomeada Sr^a **Karolina Crisostomo Rocha** como fiscal do

contrato n° 02/2024 da Câmara Municipal de São José do Xingu-MT.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, EM 06 DE MAIO DE 2.024

VALDOMIRO LIMA LUZ**PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL****DE SÃO JOSE DO XINGU -MT**

REGISTRE-SE E PÚBLIQUE-SE

**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU/MT
EXTRATO DE CONTRATO N° 002/2024****EXTRATO DE CONTRATO DE 002/2024****CONTRATANTE:** CAMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU - MT**CONTRATADO:** AVANTTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA**VALOR GLOBAL:** R\$ 43.952,60 (QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECEN-
TOS E CINQUENTA E DOIS REIAS E SESENTA CENTAVOS)**PRazo DE EXECUÇÃO:** 06 (TRÊS) MESES**DATA:** 12/04/2024**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU/MT
EXTRATO DE CONTRATO N° 03/2024****EXTRATO DE CONTRATO DE 003/2024****CONTRATANTE:** CAMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU - MT**CONTRATADO:** G2I COMERCIO DE MOVEIS E GESTÃO DE NEGOCI-
OS LTDA**VALOR GLOBAL:** R\$ 17.983,39 (DEZESSETE MIL, NOVESENTOS E
OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)**PRazo DE EXECUÇÃO:** 06 (TRÊS) MESES**DATA:** 23/04/2024**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS****DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 04/2024**

Processo Licitatório: n° 008/2024 – Pregão Eletrônico n° 03/2024

Assinada em 06/05/2024

Órgão responsável pelo registro: Câmara Municipal de São José dos Qua-
tro Marcos CNPJ: 15.023.120/0001-81

Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRAS, POLTRONAS E SOFÁS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO DE INTERIORES"

**ARP 04.A - DK INFORMATICA LTDA – CNPJ: 48.373.392/0001-60; per-
fazendo um valor de R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais);**

**ARP 04.B - I C S PLENARIO COMERCIO E SERVICO LTDA – CNPJ: 34.
565.467/0001-09; perfazendo um valor de R\$ 62.094,00 (sessenta e dois
mil e noventa e quatro reais);**

**ARP 04.C - MAISON VIE INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LT-
DA – CNPJ: 11.021.851/0001-37; perfazendo um valor de R\$ 14.732,00
(quatorze mil setecentos e trinta e dois reais);**

**ARP 04.D - MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUI-
PAMENTOS LTDA – CNPJ: 86.729.324/0002-61; perfazendo um valor de
R\$ 102.200,00 (cento e dois mil e duzentos reais);**

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 06 de maio de 2024.

A ÍNTEGRA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ESTÁ DISPONÍVEL
NO SITE: <https://saojosedosquatromarcos.mt.leg.br/>

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO**

A Câmara Municipal de São José dos Quatro Marcos-MT, através de sua Pregoeira, toma público aos interessados o resultado do Processo Licitatório 008/2024 na Modalidade **Pregão Eletrônico 03/2024**, OBJETO: "**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRAS, POLTRONAS E SOFÁS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO DE INTERIORES**"

Sendo as empresas vencedoras:

**DK INFORMATICA LTDA – CNPJ: 48.373.392/0001-60; perfazendo um
valor de R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais);**

**I C S PLENARIO COMERCIO E SERVICO LTDA – CNPJ: 34.565.467/
0001-09; perfazendo um valor de R\$ 62.094,00 (sessenta e dois mil e no-
venta e quatro reais);**

**MAISON VIE INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LTDA – CNPJ:
11.021.851/0001-37; perfazendo um valor de R\$ 14.732,00 (quatorze mil
setecentos e trinta e dois reais);**

